
Č. j. UKFaF/1441/2024-2 

 

ZÁPIS č. 2/2024 
z jednání kolegia děkana 22. ledna 2024 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková,  

prof. Zimčík 

Hosté: dr. Maleček Župčanová; na jednotlivé projednávané body p. Hemerková, Ing. Hubáček, 

Ing. Marek, Ing. Navrátilová, Bc. Nohejl 

 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / Pharmacy / Pharmaceutical Sciences/; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Informace o přípravě novely Pravidel pro přiznávání stipendií na Farmaceutické fakultě v Hradci 

Králové. 

Anglická výuka 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Přiznání stipendií ambasadorům pro zahraniční studenty. 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Věda a výzkum  

• Žádosti o podporu postdoktorandů a mladých vědeckých pracovníků pro rok 2024 ze Strategického 

fondu děkana programu Cooperatio PharmSci (pilíř B2), které splňovaly dané podmínky.  



Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium  

• Zápis studentů do 1. ročníku doktorského studia se zahájením studia k 1. 3. 2024 proběhne 

v zasedací místnosti děkanátu FaF dne 1. 3. 2024 od 14 hod. 

• Informace o doktorském studiu na UK v akademickém roce 2022/2023 a základní analýze 

zpracovaných dat, která potvrzuje dlouhodobě vysokou úspěšnost studia na FaF UK. Počet 

absolventů ve standardní době studia a ve standardní době studia navýšené o jeden rok činí na FaF 

nejvíce ze všech fakult UK – 26,8 % (průměr na UK činí 11 %), úspěšnost doktorského studia podle 

metodiky MŠMT je na FaF UK v tomto roce dokonce nejlepší - 43,5 % (následována MFF se 40 %, 

průměr na UK činí 20,7 %). V počtu studentů v cizojazyčných programech je FaF UK se svými 33,5 % 

na 1. místě (následována MFF se 26 %, průměr na UK činí 12,3 %). V počtu vykázaných zahraničních 

stáží nad 30 dní je FaF UK se svými 16,8 % druhá nejlepší fakulta (hned za FHS s 19,1 %, průměr 

na UK činí 6,9 %).  

• Informaci od Velvyslanectví Francie o pořádaném webináři, zaměřeném na možnosti PhD stáží ve 

Francii, zveřejněné na fakultním intranetu.  

Granty a projekty  

• FaF UK odeslala závěrečnou zprávu studentského minigrantu 4EU+ (hl. řešitelka: dr. Karahoda). 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Termín konání Setkání seniorů v ZLR 13. 6. 2024.  

• Předběžný termín konání Vánočního koncertu: úterý 10. 12. 2024.  

• Fakulta se nebude účastnit na „diplomatických“ zahraničních veletrzích: APAIE březen 2024 (Perth), 

NAFSA květen 2024 (New Orleans), EAIE září 2024 (Toulouse). Jedná se o setkání členů regionálních 

asociací (Association for International Education). 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů 

• Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě a realizaci prezenčního Dne otevřených dveří a JJUK 

v sobotu 6. 1. 2024. 

• 17. 1. 2024 proběhla hybridní formou schůzka se studenty k představení doprovodného programu 

na Gaudeamus Praha 23. 1. - 25. 1. 2024. Každý den budou prezentovat naši fakultu 4 studenti.  

• 7. 2. 2024 se uskuteční letošní poslední online Den otevřených dveří na Farmaceutické fakultě UK 

a navazující Jednodenní juniorská Univerzita Karlova online.  

• Připravujeme program pro exkurzi studentů Biskupského gymnázia Hradec Králové, která se 

uskuteční 9. 2. 2024. 

• Pozvánka na přednášku prof. L. Opletala pro veřejnost - Léčivé rostliny: Čtvero ročních období – 

zima, 14. 2. 2024 

• 13. 4. 2024 je termín Zlatých promocí v Praze. Letos se budou účastnit první absolventi FAF. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Webinar-on-Oportunities-to-PhD-Study-Intership-in/
https://www.apaieconference.net/
https://www.nafsa.org/
https://www.eaie.org/
https://www.faf.cuni.cz/dny-otevrenych-dveri/
https://www.faf.cuni.cz/LR-Zima/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/LR-Zima/?lang=cs-cz


• Termín slavnostního večera k 55. výročí založení fakulty je 25. 10. 2024.  

• Termíny konání Dne otevřených dveří a Jednodenní juniorské Univerzity Karlovy na akademický rok 

2024/2025: 16. 10. online, 20. 11. prezenčně, 11. 12. online, 11. 1. 2025 prezenčně, 5. 2. 2025 

online.  

• Termín Benefičního koncertu, který pořádají studenti FAF a LFHK, byl předběžně stanoven na 

26. 11. 2024.  

Oblast mezinárodních vztahů 

• Stipendijní pobyty pro studenty a VŠ učitele – Řecko, Lotyšsko, Sev. Makedonie, Mongolsko, 

Albánie, Polsko, Slovensko – nabídky a termíny AIA dle specifikace konkrétních zemí. Zveřejněno 

na intranetu 4. 1. 2024.  

• 4EU+ výzva pro akademické minigranty pro rok 2024 – PRODLOUŽENO – termín pro podávání 

žádostí o akademické minigranty je prodloužen do 29. 2. 2024. Zveřejněno na intranetu 17. 1. 2024. 

• Informace o prodloužení Memorandum of Understanding s Univerzitou Sapienza v Itálii – 

u původní dohody jsme jako participující fakulta. 

• Výsledky podzimního kola programu POINT: Schváleny dvě studentské žádosti o výjezd na 

konferenci, celková přidělená částka je 32 000 Kč. 

Fakulta v médiích 

• Český rozhlas Hradec Králové, 9.1.2024: Miloslav Hronek vyvrací časté mýty o potravinách: kávy 

s mlékem se bát nemusíte, naopak! 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Aktuální výzvy k podání grantů, projektů 

• Horizont Evropa 

o V rámci schématu MSCA Postdoctoral Fellowships je možnost získat na 2 roky 

postdoktoranda ze zahraničí na vybrané pracoviště na FaF UK. Vedoucí kateder 

a výzkumných skupin byli osloveni s žádostí o zaslání požadavků na témata stáží (termín do 

8. 2. 2024). Ve spolupráci s Evropským centrem (RUK) bude zajištěna inzerce témat 

a následný výběr životopisů potencionálních uchazečů o postdoktorandská místa. 

Následně budou podniknuty další kroky vedoucí k odevzdání projektové žádosti 

(s termínem do 11. 9. 2024). Návrh projektu musí být společnou žádostí uchazeče 

(postdoktoranda) a supervizora z UK, která představuje nový individuální výzkumný 

projekt. V případě úspěšné projektové žádosti je předpoklad zahájení stáže 

postdoktoranda v červnu 2025.  Nabídka byla rovněž zveřejněna na intranetu. 

• EU Joint Programme – Neurodegenerative Disease Research  (JPND) 

o Byla vyhlášena výzva k předkládání návrhů mezinárodních konsorciálních výzkumných 

projektů na téma „Mechanisms and measurement of disease progression in the early 

phase of neurodegenerative diseases“. Uzávěrka pro předběžné návrhy projektů je 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Zpravy/Stipendijni-pobyty-pro-studenty-a-VS-ucitele-Rec/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Zpravy/4EU-vyzva-pro-akademicke-minigranty-pro-rok-20-(1)/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2024/Miloslav-Hronek-vyvraci-myty-o-potravinach/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2024/Miloslav-Hronek-vyvraci-myty-o-potravinach/?lang=cs-cz
https://neurodegenerationresearch.eu/


5. 3. 2024, odevzdání plné projektové žádosti je nutné do 25. 6. 2024. Maximální doba 

řešení projektu jsou 3 roky, do projektu může být zapojeno 3 až 6 partnerů z minimálně 

3 zemí zapojených do výzvy. Finanční alokace pro účast českých institucí ve výzvě je 

1 000 000 euro, předpokládá se financování 3 až 4 projektů s českou účastí. Účast českých 

subjektů v projektech bude financovat MŠMT. 

Národní projekty 

• GAČR 

o FaF UK odeslala datovou schránkou 1 dílčí zprávu projektu Lead Agency (prof. Vávrová), 

1 PIF incoming (dr. Hodík), 9 dílčích zpráv standardních projektů GAČR (doc. Červený, 

dr. Lenčo, prof. Nachtigal, prof. Pávek, prof. Pour, prof. Šatínský, prof. Štaud (2x), 

prof. Zimčík) a na podání 1 dílčí zprávy s LF HK se podílela (prof. Šimůnek). 

o Výzva GAČR pro podávání lucembursko-českých projektů na principu hodnocení Lead 

Agency s předpokládaným počátkem řešení v roce 2025. V této výzvě je hlavní agenturou 

Luxembourg National Research Fund (FNR), která hodnotí návrhy projektů, GAČR výsledky 

hodnoticího procesu přebírá. Termín pro dodání projektů ke kontrole do 12. 4. 2024. 

Deadline pro lucemburskou stranu je 17. 4. 2024, pro českou stranu do 24. 4. 2024. 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• Dětská skupina Fafík – Státní příspěvek 

o Na pozici Pečující osoba – brigáda bylo dne 9. 1. 2024 vyhlášeno výběrové řízení. 

• Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1 

o Dne 17. 1. 2024 byly odevzdány podklady k finanční a věcné části Průběžné zprávy o řešení 

projektu (PZP) za rok 2023.  

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o Dne 14. 1. 2024 byly odevzdány podklady k finanční části PZP 2023 a dne 18. 1. 2024 

vypořádány připomínky k věcné části PZP 2023. 

• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2 

o Specifický cíl A1_1: Nákup HW a SW v souvislosti se zajištěním digitálních forem výuky. 

Aktuálně probíhá příprava podkladů pro Průběžnou zprávu za rok 2023. Nejzazší termín 

pro doložení podkladů na RUK je 20. 1. 2024 (finanční část) a 24. 1. 2024 (věcná část). 

o Specifický cíl A2_1: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning. 

Zapojení nových lektorů pro období 01-06/2024. Dne 17. 1. 2024 zaslány na OPP podklady 

k věcné části PZP 2023.  

o Specifický cíl A4_1: Kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností (upskilling) nebo 

rekvalifikace (reskilling). Aktuálně probíhá příprava podkladů pro Průběžnou zprávu za rok 

2023. Nejzazší termín pro doložení podkladů na RUK je 20. 1. 2024 (finanční část) 

a 24. 1. 2024 (věcná část). V přípravě žádost o akreditaci kurzu „Vzdělávání v základních 

specifikách racionální geriatrické farmakoterapie“ jako kurz ukončený mikrocertifikátem. 

Nově připravované projekty (OP JAK, NPO) 

• Nové technologie pro translační výzkum ve farmaceutických vědách (NETPHARM) – OP JAK 

o S partnery projektu UK (FaF UK a LF HK), VŠCHT, ÚOCHB a ÚMCH AV ČR, CEITEC/MUNI 

probíhají průběžné doplnění v rámci negociací s MŠMT před vydáním Smlouvy o poskytnutí 

dotace. 



o Dne 16. 1. 2024 proběhla na GRO porada vč. rozdělení úkolů a stanovení harmonogramu 

činností v souvislosti se zahájením realizace projektu od 1. 3. 2024. Mezi hlavní body byly 

zahrnuty tyto činnosti: 

▪ Vypořádání připomínek MŠMT č. 2 před vydáním Právního aktu do 26. 1. 2024. 

▪ Prezentace na FaF UK – institucionální zahájení realizace projektu, předpoklad 

přelom leden/únor 2024. Místo velká zasedací místnost. 

▪ Prezentace MS TEAMS – zahájení projektu s partnerskými institucemi, seznámení 

realizačního týmu, informace o projektu, stanovení dalšího postupu. Předpoklad 

1. pol. února 2024. 

▪ Personalistika – uzavření dodatků ke stávajícím smlouvám s nominovanými členy 

odborného týmu FaF UK, vypsání VŘ na nenominované členy odborného týmu, 

poskytnutí informací partnerským institucím vč. přípravy projektové dokumentace.  

▪ Veřejné zakázky – Zahájení přípravy VZ na pořízení 8 ks přístrojového vybavení pro 

FaF UK, zahájení přípravy DNS. V přípravě dokumentace vč. manuálu k VZ, který 

bude poskytnut partnerským institucím.  

▪ Další projednávané body – Dedikace vč. pořízení billboardu dle pravidel OP JAK, 

založení sdíleného institucionálního pracoviště na SharePoint, zplnomocnění 

k realizaci projektu, nastavení spolupráce s EO a PaM apod. 

o Dne 30. 1. 2024 se uskuteční seminář na MŠMT na téma realizace projektů v rámci výzvy 

Špičkový výzkum. 

• OncoPharm – OP JAK (Výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI) 

o Na základě provedené kontroly přijatelnosti a formálních náležitostí jsme ze strany ŘO 

obdrželi výzvu k doplnění žádosti o podporu s termínem do 30. 1. 2024.  

o Předpoklad zahájení fyzické realizace od 1. 4. 2024. 

• ATEBIO – OP JAK (Výzva Mezisektorová spolupráce) 

o V přípravě projektová žádost s rozpočtem do 100 mil. Kč, nejzazší termín odevzdání 

14. 2. 2024. Žadatelem ÚIACH AV ČR, partnery FaF UK, LF HK, Watrex a Elphogene. 

• Zelené dovednosti (Green Deal) – NPO 7.4 

o Dne 15. 1. 2024 došlo k odeslání nabídek k přístrojům nezbytným k realizaci nových SP, 

inovovaných předmětů a kurzů CŽV. 

o Dne 16. 1. 2024 proběhlo odeslání fiší, kde nás RUK OPP žádal o doplnění a úpravy. Také 

byl odeslán upravený rozpočet s komentářem. 

o Momentálně jsou plánovány 2 nové SP, 2 inovované předměty a 1 kurz CŽV. 

Strategický rozvoj 

• PPSŘ 2022-2025 (Program na podporu strategického řízení) 

o V rámci PPSŘ za rok 2023 budou nevyčerpané prostředky převedeny do roku 2024. 

Závěrečné zprávy k jednotlivým opatřením za rok 2024 budou na RUK předloženy do 

23. 1. 2024. 

 

 

 

 



Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrové řízení 

• Vyhlášení výběrového řízení na pozici lektora/lektorky OOJP.  

• Vyhlášení výběrového řízení na pozici referenta/referentky GRO.  

Ostatní 

• Na základě novely ZP budou mít od 1. 1. 2024 nárok na dovolenou i pracovníci na DPP/DPČ, pokud 

budou splněny podmínky: odpracováno min. 80 hod. po dobu min. 4 týdnů. Pracovníkům, kteří na 

DPP/DPČ odpracují méně než 80 hod. nárok na dovolenou nevznikne.  

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravil: Ing. Polanský, Ing. Rudišar) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Oddělení IPTO 

• Elektronický vrátník v objektu Zámostí. V objektu na Zámostí byl změněn režim vstupu, který je 

možný už jen za pomocí identifikačního průkazu nebo čipu. V současné době je vstup pro návštěvy 

zajištěn pomocí obyčejného zvonku, který zvoní u paní sekretářky. Kolegium děkana schvaluje 

záměr instalovat elektronický vrátník s kamerou, kterým bude zajištěna elektronická komunikace 

s příchozími a dálkové ovládání vstupních dveří i přes mobilní telefony.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oddělení IPTO 

• Periodické školení zaměstnanců BOZP a PO. Periodické školení zaměstnanců v oblasti BOZP a PO 

provádí vedoucí pracoviště pro své podřízené ve lhůtě 1x za 2 roky. Termín následného 

periodického školení je do 29. 2. 2024. Všechny materiály týkající se školení zaměstnanců 

a studentů jsou uloženy v dokumentech IPTO na odkaze: 

 Investiční a provozně-technické oddělení | Intranet FAF (cuni.cz) 

Všechny dokumentu jsou k dispozici v anglickém jazyce na odkaze: 

Investiční a provozně-technické oddělení | Intranet FAF (cuni.cz) 

 

• Bezpečnostní studie měkkých cílů pro FaF. Bezpečnostní odbor RUK nechal vypracovat 

bezpečnostní studii měkkých cílů pro FaF. Studie se zaměřuje na budovy FaF z pohledu ochrany 

osob proti násilným incidentům. Cílem studie je stanovení vhodného bezpečnostního systému na 

základě analýzy ohroženosti, v které byly definovány tyto prioritní hrozby – žhářský útok, 

nebezpečná zásilka, umístění výbušniny, střelba. 

Je doporučeno implementovat následující bezpečnostní opatření: 

o Zpracování dokumentu Bezpečnostní politika fakulty. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Dokumenty/IPTO/?path=%c5%a1kolen%c3%ad+bozp+a+po+-+cz%5czam%c4%9bstnanci
https://intranet.faf.cuni.cz/Dokumenty/IPTO/?path=%c5%a1kolen%c3%ad+bozp+a+po+-+en%5cemployees+-+health+and+safety+training


o Určení osoby zodpovědné za rozvoj bezpečnosti fakulty. 

o Evidence všech bezpečnostních incidentů. 

o Zajištění bezpečnostního školení zaměstnancům. 

o Zpracování postupů pro pracovníky vrátnice. 

o Zpracování koordinačního plánu pro vedení fakulty. 

o Vytvoření webové stránky věnované bezpečnosti a hotlinky pro zaměstnance a studenty. 

o Nastavení krizového informačního a svolávacího systému. 

o Nacvičování evakuace z objektů. 

o Spolupracovat s policií a hasiči při cvičeních a školeních. 

o Posílit psychologickou podporu studentům a pedagogům. 

o Doplnění vybavení vrátnic o reflexní vesty pro pracovníky vrátnice, ruční megafon 

a vytyčovací pásky. 

Se zástupci bezpečnostního odboru RUK a zpracovatele studie je domluvena osobní schůzka na 

13. 2. 2024. Poté bude rozhodnuto o jednotlivých opatřeních, která budou v souladu s opatřeními 

doporučenými rektorátem. 

• Ochrana měkkých cílů. V návaznosti s útokem v objektu Filozofické fakulty UK uspořádalo Krajské 

ředitelství Policie ČR jednání se zástupci všech vysokých škol v Královehradeckém kraji týkající se 

ochrany měkkých cílů. Zástupci policie ČR nabídli pomoc při řešení ochrany měkkých cílů (společná 

prohlídka objektů, školení). 

Oddělení CIT 

• Kolegium bere na vědomí informace ze zasedání fakultní Komise pro výpočetní techniku. 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily JUDr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Jmenování členů Disciplinární komise 

• Dne 8. 2. 2024 uplyne dvouleté funkční období členů Disciplinární komise. Děkan fakulty po 

předchozím souhlasu AS FaF UK jmenuje nové členy (6) a náhradníky (4) do komise, přičemž 

polovina členů i polovina náhradníků musí být z řad studentů. Disciplinární komise je poradní orgán 

děkana pro projednávání disciplinárních přestupků studentů FaF UK, ukládání sankcí za tyto 

přestupky a disciplinární řízení. Řídí se Disciplinárním řádem UK a Disciplinárním řádem FaF UK. 

o Návrh na AS: 

Akademici: prof. Nachtigal, doc. Kučera, doc. Vraníková; náhradníci dr. Kudláčková, 

prof. Zimčík 

Studenti: Anežka Hlavatá, Petr Čech, Eliška Mašková (PGS); náhradníci: Hossein 

Mohsenifard, Pavlína Vávrová (PGS) 

Jmenování členů Škodní komise 

• Stávajícím členům Škodní komise členství zaniklo. Podle Škodního řádu jmenuje děkan minimálně 

3 členy, včetně předsedy. Škodní komise je poradní orgán děkana pro řešení škod způsobených 

zaměstnanci fakulty, včetně zaměstnanců bývalých, studenty, dalšími osobami nebo 

zaměstnavatelem a dále navrhuje řešení obtížně vymahatelných pohledávek fakulty vůči 

zaměstnancům, studentům nebo dalším osobám. Řídí se OD 2/2016 – Škodní řád. 



o Předseda: prof. Zimčík 

o Členové: prof. Šimůnek, Ing. Vlčková, Ing. Polanský, Ing. Rudišar 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Informace z porady tajemníků 18. 1. 2024 

• Vnitřní předpisy UK: 

o Změna Pravidel hospodaření v souvislosti s konsolidačním balíčkem – bude projednávat 

a schvalovat AS UK – březen. S novelizací OD není potřeba čekat na schválení Pravidel 

hospodaření.  

o Vnitřní mzdový předpis – analýza se posouvá. 

o Úprava nastavení proplácení svátků v EGJE – na základě provedené hrubé analýzy, bylo 

rozhodnuto, že se výpočet v EGJE měnit nebude. 

• Metodika k nákupu chemikálií a drobného laboratorního materiálu – pracovní skupina pod 

vedením Mgr. Cvejna za účasti zástupců vybraných fakult provedla analýzu nákupů chemikálií 

a drobného laboratorního materiálu včetně doporučeného postupu v případě nákupu těchto 

komodit. Dokument byl představen na poradě tajemníků, do opatření rektorky zapracován 

nebude, fakultám byla nabídnuta součinnost při zapracování do vlastních předpisů. 

• V rámci potřeby zajištění ad hoc činností není nutné vždy uzavírat dohody dle zákoníku práce, lze 

využít i institut občanského zákoníku – smlouvu o spolupráci, smlouvu o dílo nebo mandátní 

smlouvu (doporučení např. v případě vypracování oponentských posudků, nedoporučuje se 

uzavírat tyto smlouvy, pokud se činnosti periodicky opakují; právní odbor UK vypracuje seznam 

vhodných činností). V případě GA UK bylo doporučeno v souvislosti s proplácením pobytových 

nákladů uzavírat dohody, náklady – výplata jednorázové odměny 3 tis. Kč je možné zahrnout do 

rozpočtu GA UK. 

• Koordinace bezpečnosti na UK (Otomar Sláma – člen kolegia rektorky) – bezpečnost na UK je 

centrálně koordinována bezpečnostním odborem, který komunikuje s určenými osobami v této 

oblasti na fakultách. Implementace bezpečnostních opatření je v kompetenci fakult, bezpečnostní 

odbor metodicky vede, připomínkuje dokumentaci, školí a kontroluje.  

• Informace EPMO 

o Termíny pro vypořádání příspěvku a dotací do 31. 1. 2024. 

o Termíny pro nahlášení výše FÚUP za DKRVO 2023 do 22. 1. 2024. 

o Informativní schůzky k průběžným zjištěním – controlling – 22. 2. 2024 iFiS. 

Veřejné zakázky 

• Veřejná zakázka malého rozsahu – Přesun optické kabeláže 

V rámci veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie s názvem: Přesun optické kabeláže uvnitř 

budov fakult a realizace optického spoje mezi FaF Heyrovského a Kampusem M1 Zborovská, dne 

16. 1. 2024 skončila lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme 3 nabídky. Nejvýhodnější nabídku 

podala společnost AG COM s. r. o., nabídková cena: 862 013,20 Kč bez DPH. Předpokládaná 

hodnota: 900 000 Kč bez DPH. Vybraný dodavatel splnil všechny požadavky. Smlouva bude 

uzavřena v lednu 2024. 

• Nadlimitní řízení – Mini tendr dle rámcové dohody Ministerstva vnitra – Aktivní prvky pro páteřní 

síť 

Dne 12. 1. 2024 byla do datové schránky Ministerstva vnitra ČR /MV/ odeslána žádost o realizaci 

mini tendru dle rámcové dohody, kterou uzavřelo MV se šesti dodavateli na dodávku aktivních 



prvků pro páteřní síť. Předpokládaná hodnota: 6 866 000 Kč bez DPH. Předmětem VZ je nákup 

páteřních prvků pro vybudování nové páteřní sítě mezi starými a novými objekty fakulty, která 

umožní plynulý přechod do nových objektů a umožní napojení na infrastrukturu budovanou 

v přechozích letech. Po zprovoznění budov MEPHARED 2 bude páteřní síť optimalizována a prvky 

přesunuty. 

• Zjednodušené podlimitní řízení – OSTRAHA OBJEKTŮ 

V rámci zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., na zajištění ostrahy 
objektů FaF, dne 5. 1. 2024 uplynula lhůta pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru a žádný 
účastník námitky nepodal. V současné době probíhá příprava podpisu smlouvy s vybraným 
dodavatelem, tj. společností BERSERK SECURITY s.r.o., nabídková cena na 1 rok: 945 156 Kč 
bez DPH.  

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 27/2023 

V rámci Výzvy k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: Chemikálie 27/2023, 

- sklad, byla dne 8. 1. 2024 uzavřena smlouva se společností Lach-Ner, s. r. o. Kupní cena: 

109 230 Kč bez DPH. 

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 01/2024 

Dne 4. 1. 2024 byla zahájena Výzva k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: 

Chemikálie 01/2024, - sklad.  Předpokládaná hodnota: 237 500 Kč bez DPH. Lhůta pro podání 

nabídek končí dne 18. 1. 2024. 

• Dynamický nákupní systém – Laboratorní materiál 01/2024 

Dne 15. 1. 2024 byla zahájena Výzva k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: 

Laboratorní materiál 01/2024, dělené na 5 částí – Sklad.  Předpokládaná hodnota: 574 400 Kč bez 

DPH. Lhůta pro podání nabídek končí dne 29. 1. 2024. 

• Přehled požadavků – plán nákupů, služeb a stavebních prací v r. 2024 

V 2. polovině ledna 2024 budou jako obvykle e-mailem požádány všechny katedry a další pracoviště 

FAF UK o vyplnění aplikace Veřejné zakázky – Přehled požadavků (plán nákupů, služeb a stavebních 

prací v r. 2024): https://apps.faf.cuni.cz/OSREP/VZNew.aspx. 

Upozornění: Nepředpokládá se letos podpora nákupu nových přístrojů (mimo projekty) 

příspěvkem z fakulty dle investiční křivky, jak tomu bylo v minulých letech. Příspěvek dle 

investiční křivky se bude vztahovat pouze na nezbytnou přístrojovou obnovu.   

Ekonomické informace 

• Čerpání rozpočtů grantů GAUK, AZV, GAČR, TAČR za r. 2023 bylo ukončeno, potvrzené sestavy 

z účetnictví byly předány hlavním řešitelům. 

• Probíhají intenzivní práce na závěrce účetnictví r. 2023. 

• Upozornění na datum splatnosti závazků: fakulta hlídá splatnost faktur a hradí dodavatelské faktury 

tak, aby byly finanční prostředky připsány na účtu dodavatele v den splatnosti, uvedený na faktuře. 

Dle občanského zákoníku je splatnost faktur nejdéle 30 dnů, ale běžná praxe mezi obchodními 

partnery je 14 dnů. Z důvodu cash flow na běžném účtu fakulty, jsou faktury hrazeny dle splatnosti 

uvedené na faktuře. 

 

Hradec Králové 24. 1. 2024 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.  

https://apps.faf.cuni.cz/OSREP/VZNew.aspx

